
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

  REGIONE PIEMONTE                                             PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTÀ  DI  BORGOSESIA 
Comune gemellato con Roccaraso (AQ) 

Ufficio Segreteria 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N. 106 DEL 10/12/2025 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO I 
 

Adottata con riferimento alla deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10 gennaio 2025 ad 
oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) di competenza per gli esercizi 
2025/2027 e di cassa per l’anno 2025” attribuendo ai Responsabili dei Servizi i compiti di cui al 
comma 3 dell’art. 107 e comma 2 dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
OGGETTO: Affidamento fornitura manifesti Consiglio Comunale biennio 2026-2027 - CIG 
B94356F497 
  
 Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 08.08.2025, con la quale la sottoscritta Laura Castellani è 
stata nominata Responsabile del Servizio Segreteria generale, contratti, personale (parte giuridica), 
protocollo, istruzione, cultura, servizi sociali e asilo nido; 
 Considerata la necessità di procedere all’affidamento della fornitura dei manifesti relativi 
alle sedute del Consiglio Comunale per il biennio 2025-2026 per un numero presunto di n° 7 sedute 
annuali (n°30 manifesti a seduta formato 50x70 in bianco e nero); 
 Considerato inoltre che per maggiore flessibilità nei tempi e comodità nel recuperare i 
manifesti stampati è opportuno reperire una ditta sul territorio che sia fisicamente velocemente 
raggiungibile; 
 Dato atto che la ditta Nuovo Centro copia di Valsesia Gianluca opera da anni sul territorio 
comunale assicurando un servizio flessibile e puntuale, caratteristiche che rendono l’operatore 
idoneo allo svolgimento della fornitura; 

Visto pertanto il preventivo nostro protocollo n.28977 del 26.11.2025 con la quale la ditta 
Nuovo Centro Copia di Valsesia Gianluca, con sede a Borgosesia in Corso Vercelli n.54/56 (P.IVA 
02174370037), propone un prezzo di € 2,35 (oltre IVA 22%) per ogni singolo manifesto per un 
importo complessivo di € 493,50 + IVA 22% per un totale annuale di € 602,07; 

Rilevato che il costo complessivo dell’affidamento per il biennio è pari ad € 1.204,14 (€ 
987,00 + IVA 217,14 €) e che tale spesa è da prevedersi per gli esercizi 2026 e 2027; 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC in atti;  

Dato atto che la suddetta fornitura rientra nei limiti di valore e nella tipologia di lavori, 
servizi e forniture per i quali è possibile effettuare l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 
1, lettera b) del D. lgs n. 36/2023, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 140.000,00 
al netto dell'IVA, anche senza la consultazione di più operatori economici;  

Dato altresì atto che per il suddetto affidamento si stima un importo netto singolo inferiore a 
€ 5.000,00 e pertanto ai sensi dell'art.1, comma 450, della Legge 296/2006, come modificato 
dall'art.1, comma 130, della L. n. 145/2018, non è previsto il ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione o ad altri mercati elettronici; 
 Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare;  
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui 
all’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
emanato con DPR n. 62/2013, consapevole delle sanzioni penali conseguenti a dichiarazioni non 
veritiere e/o falsità in atti, dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi anche 
potenziale; 

DETERMINA 

1. Per quanto in premessa di affidare la fornitura dei manifesti relativi alle sedute del 
Consiglio Comunale per gli anni 2026-2027 alla ditta Nuovo Centro Copia di Valsesia 
Gianluca con sede a Borgosesia in Corso Vercelli n. 54/56 (P. IVA 02174370037) al 
costo complessivo di € 1.204,14 iva compresa.  

2. Impegnare la spesa di € 602,07   al Bilancio Pluriennale 2025/2027 esercizio 2026 e 
2027 nel modo seguente: 
MISSIONE    01  
PROGRAMMA    02  
TITOLO     1  
MACROAGGREGATO             103  
Codice PDC V° livello   U.1.03.01.02.999  
Voce/cap/articolo   130/50/1 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2025 di ciascun 
esercizio. 

4. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 153 comma 5 del D.lgs n. 267/2000.

  
 

 

Il Responsabile del Servizio I 
           Firmato Digitalmente 

                        Laura Castellani 


